
Juntos transformemos

Yucatán JNSTITLJTO DE VIVIENDA
OEl ESTAOODEYUCATÁN

INSTITUTODEVIVIENDA DELESTADODEYUCATAN
Balance Presupuestario - LDF

Del 1de enero al 31de marzo de 2023
(PESOS)

IVEV
GOBIERNO DEL ESTADO

A. Ingresos Totales (A= Al+A2+A3)
A1.Ingresos de Libre Disposición
A2. Transferencias Federales Etiquetadas
A3. Financiamiento Neto

B. Egresos Presupuestarios1 (B = Bl+B2)
81.Gasto No Etiquetado (sin incluir Amortización de la Deuda Pública)
82. Gasto Etiquetado (sin incluir Amortización de la Deuda Pública)

C. Remanentes del Ejercicio Anterior ( C=Cl + C2 )
Cl. Remanentes de Ingresos de Libre Disposición aplicados en el periodo

C2. Remanentes de Transferencias Federales Etiquetadas aplicados en el periodo

l. Balance Presupuestario (1=A- B+C)

11.Balance Presupuestario sin Financiamiento Neto (11= 1- A3)

111.Balance Presupuestario sin Financiamiento Neto y sin Remanentes del Ejercicio Anterior
(111=11-C)

$576,762,122.00 $40,699, 756.54 $22,308,007.29
S263,303,655.00 S40,699,756.54 S22,308,007.29
S313,458,467.00 SO.DO SO.DO

SO.DO SO.DO SO.DO

$576,762,122.00 $58,396,060.40 $58,288.420. 72
S263,303,655.00 S24, 131,207.84 S24,023,568.16
S313,458,467.00 S34,264,852.56 S34,264,852.56

$0.00 $34,264,852.56 $35,980.413.43
SO.DO SO.DO Sl,715,560.87

SO.DO S34,264,852.56 S34,264,852.56

$0.00 $16,568,548.70 $0.00

$0.00 $16,568,548. 70 $0.00

$0.00 -$17,696,303.86 -$35,980.413.43

E. Intereses, Comisiones y Gastos de la Deuda (E= El+E2)
El. Intereses, Comisiones y Gastos de la Deuda con Gasto No Etiquetado
E2. Intereses, Comisiones y Gastos de la Deuda con Gasto Etiquetado

IV. Balance Primario (IV= 111+E)

$0.00
SO.DO
SO.DO

$0.00
SO.DO
SO.DO

$0.00
SO.DO
SO.DO

-$17,696,303.86$0.00
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Juntos transformemos

Yucatan INSTITUTODEVMENOA
DEL E5TAOO DE VUCATAN

INSTITUTODEVIVIENDA DELESTADODEYUCATAN
Balance Presupuestario - LDF

Del 1de enero al 31de marzo de 2023
(PESOS)

IVEY
GOBIERNO DEL ESTADO

F. Financiamiento (F =F1+ F2)
Fl. Financiamiento con Fuente de Pago de Ingresos de Libre Disposición
F2. Financiamiento con Fuente de Pago de Transferencias Federales Etiquetadas

G.Amortización de la Deuda (G=Gl +G2)
Gl. Amortización de la DeudaPública con Gasto No Etiquetado
G2.Amortización de la DeudaPública con Gasto Etiquetado

A3. Financiamiento Neto (A3 =F - G)

$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00

$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00

$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00

$0.00$0.00 $0.00

Al. Ingresos de Libre Disposición

A3.l Financiamiento Neto con Fuente de Pago de Ingresos de Libre Disposición (A3.l = Fl - Gl)
Fl. Financiamiento con Fuente de Pago de Ingresos de Libre Disposición
Gl. Amortización de la Deuda Pública con Gasto No Etiquetado

Bl. Gasto No Etiquetado (sin incluir Amortización de la DeudaPública)

Cl. Remanentes de Ingresos de Libre Disposición aplicados en el periodo

V. Balance Presupuestario de Recursos Disponibles (V= Al+ A3.1- B 1+Cl)

VI. Balance Presupuestario de Recursos Disponibles sin Financiamiento Neto (VI= V-A3.1)

/!

$263,303,655.00 $40,699,756.54 $22,308,007.29

$0.00 $0.00 $0.00
$0.00 $0.00 $0.00
$0.00 $0.00 $0.00

$263,303,655.00 $24,131,207.84 $24,023,568.16

$0.00 $0.00 $1,715,560.87

$0.00 $16,568,548. 70 $0.00

$0.00 $16,568,548. 70
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Juntos transformemos

Yucatan INSTITUTO DE VIVIENDA
DEL ESTADO DE YUCA TAN

INSTITUTODEVIVIENDA DELESTADODEYUCATAN
Balance Presupuestario - LDF

Del 1de enero al 31de marzo de 2023
(PESOS)

IVEY
GOBIERNO DEL ESTADO

A2. Transferencias Federales Etiquetadas

A3.2 Financiamiento Neto con Fuente de Pago de Transferencias Federales Etiquetadas (A3.2
F2. Financiamiento con Fuente de Pago de Transferencias Federales Etiquetadas
G2.Amortización de la Deuda Pública con Gasto Etiquetado

82. Gasto Etiquetado (sin incluir Amortización de la Deuda Pública)

C2. Remanentes de Transferencias Federales Etiquetadas aplicados en el periodo

VII. Balance Presupuestario de Recursos Etiquetados (VII= A2 + A3.2 - B2 + C2)

VIII. Balance Presupuestario de Recursos Etiquetados sin Financiamiento Neto (VIII =VII - A

S313,458,467.00 SO.DO SO.DO

SO.DO SO.DO SO.DO
SO.DO SO.DO SO.DO
SO.DO SO.DO SO.DO

S313,458,467.00 S34,264,852.56 S34,264,852.56

$0.00 $34,264,852.56 $34,264,852.56

$0.00 $0.00 $0.00

$0.00 í $0.00 $0.00

os que los Estados Finacieros y sus Notas son razonablemente correctos y responsabilidad

~LBERTO MENAGEDED
CTORADMINISTRATIVO
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